grauit ad dñm **B** Glorificās aut̄ d̄  
minū Zosimas: et lacrimis corpe ei⁹ infū-  
dens. tēp̄ul est inq̄t miser zosima: qd̄ iussu  
est p̄fice. Sed qd̄ faciā infelix. q; vñ fode-  
re valeā nō habeo. Deest sarcul⁹. nō est ra-  
strū. nihilq; ex omnib; p̄ manibus habet̄.  
Hec eo in corde suo dicēte secrete. modicū  
p̄sperit lignū iacēs: qd̄ assumēs cepit fode-  
re. Clalde aut̄ dura erat terra ⁊ valde for-  
tissima. et nequaq; valebat senex fodere il-  
lā. q; et ieiunio cōfectus et longi itiner; sa-  
tigatōe nimis erat defectus. Laborabat em̄  
⁊ suspirijs nimis vr̄gebat ⁊ sudorib; ma-  
defact⁹ ingemuit grauiter ex ip̄o cordis sui  
p̄fundo. Et respiciēs vidit ingētis forme  
leonē iuxta corpus sancte stantē et ei⁹ plā-  
tas lambentē. Clidēs aut̄ patiore p̄tremuit  
p̄ panore grādissime fere illi⁹. p̄cipue q; au-  
dierat sanctā dicentē. q; nunq; aliqua ibi  
ferā viderat. Signo aut̄ se crucis p̄firma-  
uit vndiq; credens q; illesum eū custodire  
valet virtus iacētis. Leo aut̄ cepit anuere  
seni blādīs eū motib; salutās. Zosimas au-  
tem dixit. Qm̄ a deo missus venisti o mari-  
me ferarū vt̄ hui⁹ dei famule corpus terre  
p̄mendet op⁹ exple officij. Et iussit leonem  
sepelire ei⁹ corpus. Ego enim inq̄t senectu-  
te p̄fectus nō valeo fodere. sed nec p̄grui⁹  
qd̄ habeo ad b̄ opus exercendū. et iterū iti-  
neris tanti lōgitudinē p̄perare non valeo  
vt̄ afferā. tu diuino iussu hoc opus cū vn-  
gulis facito: ut̄ p̄mendet terre b̄ sc̄m cor-  
pusculū. Continuo aut̄ iuxta senis s̄monē  
leo cū brachijs et vngulis suis fecit foucā  
quantū ad sepeliendū sancte corpusculum  
posset sufficere. Senex hō lacrimis pedes  
ei⁹ abluens et multipliciter effusa p̄ce ero-  
tās p̄ omnib; eā nūc ampl⁹ exorare. ope-  
ruit terra corpusculū astate leone: sic repe-  
terat nuduz. et nihil aliud habēs nisi illud  
sc̄ssum v̄stimentū qd̄ ei id̄ antea p̄iecerat  
zosimas. ex q̄ v̄stimēto necessaria corporis  
mēbra p̄tererat. Tūc recedunt p̄iter. ⁊ leo  
quidem in interiora solitudis q̄si ouis mā-  
suetā discessit. Zosimas aut̄ reuersus est in  
monasteriū suū b̄ndicens ⁊ sc̄tificās deum  
⁊ hymnū laudis de cātans xp̄o dño nostro  
Ueniens aut̄ in celsobiu fratrib; ab initio

encta retulit. nihil abscondens ex omnibus quae vidit et audiuit. ita ut omnes audientes magnalia dei nimio stupore admirarentur et cum timore et amore magnaque fide celebrarent beatissime huius transitus diem. Iohannes autem abbas invenit quosdam emendandos iuxta sancte illius sermonem. et hos miserante deo convertit. Zosimas autem in eodem regens monasterio implevit annos centum. et tunc migravit ad dominum in pace gratia domini notitia christi. cui est cum equali patre gloria et honor et imperium. una cum sancto et vivificante et adorando spiritu. nunc et ipse et secula seculorum Amen.

*Finit vita beate Marie egiptiace*

## Incipit vita sancte Marine virginis

**H**ic frater quidam secularis habens unicum filium parvulum. ipse vero converti cupiens commendavit eam eundem parenti suo. et in monasterium quod longe erat a civitate per miliaria triginta duo. et ingressus proficiebat opus monasterii. ita ut abbas eius plus quam ceteros qui in monasterio erant eum diligere. eo quod fidelis esset et obediens. Contigit autem post aliquod tempus ut recorderetur charitatis filie sue et cepit contristari atque affligi in se. Et cum per multos dies hoc faceret. vidit eum abbas eius tribulatum: et dixit ei. Quid habes frater quod sic tristis ambulas. Dic mihi: et deus qui solvat omnes dabit tibi auxilium. Tunc ille precidens cum lacrimis ad pedes eius ait. Habeo unum filium in civitate quem reliqui parvulum. et recordatus affligor propter eum. Et noluit abbas indicare eo quod puella esset. Abbas vero eius hoc ignorans et nolens eum amittere. quia necessarius erat in monasterio: dixit ei. si diligis eum vade et adduc eum huc et sit tecum. Et abiit ad duxit eam. Dicebat autem Marina. et mutavit ei nomen: et vocavit eum Marinum. et dedit eam ad discendas litteras intra monasterium et erat cum ea. Et nullus agnovit de fratribus quod puella esset. sed vocabatur eam omnes Marinum. Et dum esset annorum quattuordecim

cepit eam docere pater suus viam domini et dicebat ei. Vide filia ut nullus agnoscat misterium tuum usque in finem tuum. et sollicita sis ab insidijs dyaboli. ne seducaris ab eo. et istud sanctum monasterium pro nos solum videas. et in conspectu christi et coram sanctis angelis eius cum impijs eternam damnationem accipiamus. Et alia multa docebat eam per singulos dies de regno dei. Cum autem facta esset annorum decem et septem defunctus est pater eius. Remansit autem sola in cella patris sui. et erat obediens omnibus in monasterio. ita ut ab abbate suo et ab omnibus diligere. **H**abebat autem monasterium parvum et carrum aut bigam. quia vicinum habebat mare ubi erat emporium ad tria miliaria. et ibant monachi afferebant que necessaria erant monasterio. Una ergo die dicit abbas ad Marinum. Frater marine quare et tu non vadis cum fratribus et adiuvas eos. Que respondit. ut iubet pater. Erat autem iuxta viam homo manens nomine padox. per quem fratres ibant et revertebantur. Et cepit frater marinus frequenter pergere cum carro ad opus sibi iniunctum. et ubi tardior eveniebat hora ad revertendum manebat in domo ipsius padoxis cum ceteris monachis. Padox autem habebat filiam virginem. ad quam ingressus miles per insidias dyaboli percubuit cum ea. et concepit de illo milite. et dum cognitum fuisset a parentibus eius ceperunt affligere filiam dicentes. Dic nobis a quo percipisti. Respondit eis. De illo monacho qui dicit frater Marinus qui hic frequenter cum carro mansit. ipse me percipit et concepit. Statim autem parentes eius perierunt ad monasterium et dicunt abbati eius. Ecce domine abba quod fecit monachus tuus marinus quod recepit filiam nostram. Dixit eis abbas. Quid dicitis. Et iussit eum vocare. Et veniente eo dicit ei abbas suus. Frater Marine tu hoc scelus operatus es in filiam eorum. Stans vero diutius et cogitans intra se gemiscensque dixit. Peccavi pro me penitentiam ago pro hoc peccato. sed queso te intercede pro me ad deum ut hanc proficere possim. Abbas vero ad iracundiam commotus iussit eam percipi et affligi. et ait. In veritate dico tibi. quia si malum operatus es hic nobiscum non manebis